
ver._08 / 2025

Vítejte ve světě 
Kaprain
Průvodce značkou a základy komunikace



Cílem tohoto dokumentu je představit  vám svět skupiny 
Kaprain .  Přinést základní informace.  Definovat hodnoty  za 
kterými stojíme. Ukázat charakteristické prvky  značky.  
Nastavit  základní pravidla  jak se značkou pracujeme. 

Cílem není detailní  a vyčerpávající  přehled informací,  ale 
celkový pohled na skupinu Kaprain.

Vítejte.  

PŘEDSTAVENÍ



Náš svět



KDO JSME

PŘEDSTAVENÍ

Investiční  skupinu Kaprain 
v roce 2013 založil  Karel  Pražák.  
Portfolio i  expertní  tým se 
neustále rozrůstají .  

Hodnoty ,  na kterých si  
zakládáme, se  ale od počátku 
nemění .  Nebojíme se riskovat a 
hledat skrytý potenciá l ,  který 
dokážeme rozvinout lépe než 
ostatní.  I  díky tomu dnes 
zaměstnáváme více než 6 tisíc 
lid í ,  držíme aktiva v hodnotě 
přes 30 miliard korun  a v roce 
2023 jsme dosáhli  zisku přes 
3 miliardy korun .



Jednotlivé firmy ve skupině operují  pod svými vlastními jmény. Kaprain je v roli  
vlastníka firem. Vizuální  svět Kaprainu a vlastněných firem je oddělený .  Po obchodní 
stránce ale vždy hledáme synergické efekty mezi  f irmami a budujeme jejich hodnotu 
a pozici  na trhu.  

PŘEDSTAVENÍ

MEDIAENTERTAINMENTRETAILREAL ESTATEINDUSTRYFINANCE

ŠEST KLÍČOVÝCH OBLASTÍ 
PODNIKÁNÍ

www.kaprain.cz



Naše vize



Investujeme
do vítězství
Soutěživost a touhu vyhrávat máme v krvi.



ZA ČÍM SI STOJÍME

NAŠE HODNOTY

Co je pro nás 
nejdůležitější? 

Férovost,  nezávislost a 
schopnost vést dialog .  
Na cestě za úspěšným 
cílem se nebojíme jednat 
rychle,  aby nám neutekla 
žádná příležitost.  To jsou 
však pouze zlomky toho, 
co nás dělá takovými,  jací  
doopravdy jsme.

Dravost
Máme tah na branku a 

úspěšně pracujeme 
s vyšší  mírou rizika

i  nejistoty.

Dynamika
Rozhodujeme se

i  jednáme rychle.  
Díky tomu nám 
neuteče žádná 

příležitost.

Dialog
Upřednostňujeme 

rozum před emocemi.  
Otevíráme tím cestu 

ke kompromisu.

Nezávislost
Jsme český kapitál  
v českých rukou. Ke 

každé příležitosti  
přistupujeme 
individuálně.

Férovost
Jsme tvrdí,  ale féroví.  
Komunikujeme jasně a 

vždy dodržujeme 
dané slovo.

Přidaná hodnota
K životu probouzíme 

opuštěné budovy
i tradiční f irmy 

s tisícovkami 
zaměstnanců.



Naše značka



Značka je 
všechno 
to,  co vám zůstane ,  
když vám shoří
celá továrna…

NAŠE ZNAČKA

Vizuální  identita je celková vizuální  prezentace  organizace dovnitř  
do firmy i  externě,  prostřednictvím materiálů jako jsou dopisy,  
brožury,  newslettery,  reklama, značení či  budovy.  

Logo  často tvoří  důležitou součást  vizuální  identity,  je to ale jen 
jedna z jejích částí .  Ve skutečnosti  se fungující  vizuální  identity 
dosahuje důsledným, dlouhodobým a konzistentním  používáním 
i  dalších vizuálních prvků,  jako je použití  konkrétních druhů písma, 
barev a dalších grafických prvků.  

Profesionálně spravovaná vizuální  identita nabízí  mnoho výhod :  
podporuje naši  identitu;  odlišuje nás od jiných organizací;  usnadňuje 
budování naší  pověsti ;  je zdrojem jednoty a hrdosti  spojené se 
značkou Kaprain.

Úkolem každého z nás je chovat se ke značce s láskou 
a konzistentně ji  používat.  



LOGO

VIZUÁLNÍ SVĚT

Logo se vždy skládá 
z  logotypu „Kaprain“ a 
z  piktogramu, který je 
stylizací  písmen „KPR“.  

Detailní  pravidla pro 
používání  log,  fontů a 
dalších grafických prvků 
jsou definována 
v samostatném 
CI manuálu.



PIKTOGRAM

VIZUÁLNÍ SVĚT

V některých případech lze 
používat vertikální  
variantu logotypu nebo 
samotný piktogram.

Detailní  pravidla pro 
používání  vertikálního 
loga a samotného 
piktogramu, ochranných 
zón atd.  jsou definována 
v samostatném 
CI manuálu.



SUB-BRANDY

VIZUÁLNÍ SVĚT

Základní logo může být 
doplněno o název 
jednotlivých předmětů 
podnikání.  

Tento způsob tvorby loga 
ale nemůže být použit  
v  kombinaci  s názvem 
konkrétní  společnosti  
vlastněné skupinou 
Kaprain. ENTERTAINMENT



modrá projekty
KRÁLOVSKÝ 
GRADIENT

STRUKTURA 
REÁLNÝCH 
PROJEKTŮ

zlatá
PODTRŽENÍ INVESTIČNÍCH 

ÚSPĚCHŮ

TŘI VIZUÁLNÍ  PRVKY

VIZUÁLNÍ SVĚT

Na čem stojí  vizuálně naše značka.



PÍSMO & TYPOGRAFIE

VIZUÁLNÍ SVĚT

Sora Light
Sora Medium
Sora Bold

vv

vv

Základním fontem pro jednotný vizuální  styl  
značky Kaprain je Sora  — v řezech Light,  
Medium, Bold.

Doplňkovým písmem je Arial  Regular a Arial  
Bold.

Primárně se užívá kombinace kontrastních 
řezů např.  BOLD  a LIGHT.

Kombinace řezů Light/Medium popř.  
Medium/Bold není vhodná.

vv



BAREVNOST

Královská modrá signovaná zlatem.
To je symbol našeho úspěchu.
Čistota všech záměrů.

Definice barevnosti
R19  G35  B91
R197 G175 B103

VIZUÁLNÍ SVĚT



RASTR A STRUKTURA
Vše, co děláme, má reálné 
kořeny .

Proto se v naší  identitě 
propisuje reálný svět našich 
projektů.

VIZUÁLNÍ SVĚT



SYMBOL UVOZOVEK

Přímost,  dialog,  jasná vyjádření a formulace .  
Uvozovky jsou symbolem a vizuální  zkratkou,  díky které 
zdůrazňujeme obsah sdělení.  

VIZUÁLNÍ SVĚT



Naše komunikace
Ukázky layoutů a práce s vizuální  identitou



UKÁZKA IMAGE 
KOMUNIKACE
/ BEZ POUŽITÍ  
FOTOGRAFIÍ



UKÁZKA IMAGE KOMUNIKACE
/ S VYUŽITÍM FOTOGRAFIÍ



KOMUNIKACE PILÍŘŮ 
SPOLEČNOSTI KAPRAIN
/ PORTFOLIO SPOLEČNOSTÍ



KOMUNIKACE PILÍŘŮ 
SPOLEČNOSTI KAPRAIN
/ PORTFOLIO SPOLEČNOSTÍ



UKÁZKA KOMUNIKACE
/ JEDNOTLIVÉ PROJEKTY 
POD HLAVIČKOU KAPRAIN

T a t o  v a r i a n t a  l a y o u t u s e  
v y u ž í v á  v  p ř í p a d ě ,  ž e  
K a p r a i n ,  j a k o  m a j i t e l ,  
k o m u n i k u j e  j e d e n  z e  s v ý c h  
p r o j e k t ů.  

T a t o  v a r i a n t a  p o u ž í v a j í c í  
„ r ů ž e k “  j e  t é ž  d o p o r u č en a  
p r o  k o m u n i k a c i  j e d n o t l i v ý c h  
s u b j e k t ů  v  p ř í p a d ě ,  ž e  
u v e d e n í  m a j i t e l e  z v ý š í  
r e l e v a n c i  s d ě l e n í  v ů č i  c í l o v é  
s k u p i n ě  č i  m u  d o d á  v ě t š í  
d ů v ě r y h o d n o s t i .  T y p i c k y  
m ů ž e  j í t  o  B 2 B  k o m u n i k a c i ,  
i n v e s t o r s k é  p r e z e n t a c e ,  
v e l e t r h y  a p o d .    



UKÁZKA KOMUNIKACE
/ NÁBOROVÉ KAMPANĚ



UKÁZKA KOMUNIKACE 
/  NEWSLETTERY



UKÁZKA KOMUNIKACE 
/  B2B BROŽURA



UKÁZKA KOMUNIKACE
/ MERKANTILIE



Další zdroje 
informací

O FIRMĚ
» webové stránky:  www.kaprain.cz
» interní  síť  Kaprainet
»  sociální  sítě:  LinkedIn

MARKETING / CI
»  CI manuál s detailními informacemi 
a pravidly používání  vizuální  identity
»  marketing@kaprain.cz


	Vítejte ve světě �Kaprain
	Snímek číslo 2
	Náš svět
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 9
	Naše vize
	Investujeme�do vítězství
	Snímek číslo 13
	Naše značka
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 29
	Naše komunikace
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42

